ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка

О передаче части полномочий по организации ритуальных услуг и

содержанию мест захоронения сельским поселениям Михайловского

района на срок с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

                                                                              Принято Думой Михайловского

                                                                              муниципального района

    от 22.12.2023  г.   № 386

          В соответствии со ст.142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации

статьи 14,15  Федерального закона от 6 октября № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Порядком

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Михайловского

муниципального района бюджетам сельских поселений Михайловского

муниципального района на осуществление части полномочий по организации

ритуальных услуг и содержанию мест захоронений, утвержденного

решением Думы Михайловского муниципального района № 223 от

23.06.2022

1. Передать часть полномочий по организации ритуальных услуг и

содержанию  мест захоронения, предусмотренные пунктом 22 статьи 14

Федерального закона от 6 октября № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на срок с

01 января 2024 года по 31 декабря  2024 года сельским поселениям,

входящим в состав Михайловского муниципального  района, а именно:

        - уборка бытового и растительного мусора, обустройства контейнерных

площадок для сбора мусора, сбор и вывоз мусора;

       - окос территории кладбища, обрезка деревьев, удаление порослей

деревьев, отсыпка дорожек к местам захоронений, озеленение и содержание в

надлежащем состоянии территории кладбища;

        - обеспечение санитарного состояния территории кладбища.

        2. Финансовые средства, необходимые для исполнения переданной

части полномочий, предоставляются  в форме межбюджетных трансфертов

из бюджета Михайловского муниципального района бюджетам сельских

поселений в сумме:

2.1.  Михайловскому сельскому поселению - 418 923,84 (четыреста

восемнадцать тысяч девятьсот двадцать три  рубля) 84 коп.

2.2.   Ивановскому сельскому поселению -133 700,68 (сто тридцать три

тысячи семьсот  рублей) 68 коп.

2.3. Григорьевскому сельскому поселению- 116 820,81 (сто шестнадцать

тысяч восемьсот двадцать рублей) 81коп.

2.4. Сунятсенскому сельскому поселению -118 453,77 (сто восемнадцать

тысяч четыреста пятьдесят три рубля) 77 коп.

2.5.   Кремовскому сельскому поселению - 194 588,93 (сто девяносто

четыре тысячи пятьсот восемьдесят восемь рублей) 93 коп.

2.6. Осиновскому сельскому поселению - 217 511,97 (двести семнадцать

тысяч пятьсот одиннадцать рублей) 97 коп.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                            В.В. Архипов

с. Михайловка

№ 386-НПА

25.12.2023